平成 30 年 7 月 26 日

各  位

会社名  イ ハ ラ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  長 尾  雅 司

所在地  東 京 都 港 区 高 輪 3 - 1 1 - 3

（コード番号 ５９９９）

問合せ先 取締役執行役員経営統轄室長

中川路 豊

（０３）６７２１-６９８８

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月 1 日付「静岡県伊豆の国市における工場用地取得に関するお知らせ」

にて公表いたしました新工場用地の取得に引き続き、平成 30 年 7 月 26 日開催の取締役会にお

いて、下記の通り固定資産の取得（新工場の建設）について決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 取得の理由

新工場の取得により、当社の事業領域である、半導体・液晶製造装置および食品・医療品

関連市場、建設機械・工作機械市場を対象とした、継手、バルブ、配管ユニット等の設計・

生産に加えて、研究開発・生産技術開発センター機能を強化し、これまで以上に最適配管

システムに対するお客様のニーズにお応えして参ります。

２．取得資産の内容

所 在 地 静岡県伊豆の国市南江間字稲村石 1558-5 外 11 筆

延床面積 約 7,000 ㎡

投資金額 約 25 億円（土地及び第一期工事の建物、設備）

資金計画 自己資金及び借入金により充当

用  途
継手、バルブ、配管ユニット等の設計・生産拠点

研究開発・生産技術開発の拠点

３．新工場建設の日程

本体工事着工 平成 30 年 10 月（予定）

操 業 開 始 平成 32 年 3 月（予定）

４．業績への影響

新工場の操業開始は、平成 32 年 3 月を予定しているため、当期（平成 31 年 3 月期）

 の業績に与える影響は軽微の見通しです。今後の業績に影響を与えると判断した場合は、

適時開示して参ります。

以 上